
COMUNE DI IUCCA SICULA

DETERMINAZIONE del SINDACO

n. 14 del 6 Dicembre 2018

Oggetto: Conferimento incarico temporaneo di esperto del Sindaco aK/Antonio
Salvatore Piro in materia di contabilità finanziaria e tributaria ai sensi dell'art.llO
del decreto legislativo 267/2000

L'anno duemiladiciotto addì sei del mese di Dicembre, nella Casa Comunale e nella sua stanza,

IL SINDACO

PREMESSO che il Sindaco, può conferire incarichi a tempo determinato e/o parziale, ai sensi dell'art.
110 del decreto Legislativo 267/200, ad esperto estraneo all'amministrazione comunale, per
comprovate necessità di programmazione inerenti la gestione di sevizi dell'Ente;

CHE la presenza di un contabile è utile ai fini della gestione del bilancio che dovrà essere redatto
secondo i principi contabili di cui al D.L.vo 118/2011 e ss.mm.ii.;

Il Sindaco, pertanto, al quale spettano oltre i precipui compiti appositamente attribuiti dalla legge anche
quelli che per legge e statuto non siano specificamente attribuiti alla competenza del Consiglio
Comunale, della Giunta Municipale, degli organi di decentramento, del Segretario e dei Dirigenti, ha la
facoltà, per l'attuazione del proprio programma di governo, di cui risponde direttamente nei confronti
dei cittadini, di nominare professionisti, per comprovate necessità di programmazione inerenti la
gestione di servizi dell'Ente;

VISTO l'avviso pubblicato sul sito internet in data 16.11 2018, a seguito della deliberazione della
Giunta Municipale n. 74 del 16.11.2018 con il quale si è indetta una selezione pubblica per titolo di
studio e curriculum professionale per conferire incarico ad un esperto in materia di Contabilità Pubblica
specificando la preferenza a coloro che avranno dimostrato esperienze professionali nella contabilità
pubblica tramite attività svolta nei Comuni;

DATO ATTO che sono pervenute n. 2 richieste e precisamente:



1 ) dal dott. Antonio Salvatore Piro nota prot. 5170 del 29.11.2018;
1) dal Antonino Maniscalco nota prot. 5247 dell' 1.12.2018;

Dato atto che il giorno 6 Dicembre si è espletato il colloquio conoscitivo previsto dal bando;

RITENUTO di affidare l'incarico di responsabile dell'Area Finanziaria Contabile al Dott. Antonio
Piro, stante che lo stesso ha specifica competenza in materia di contabilità armonizzata

DATO ATTO che all'interno dell'organizzazione dell'Ente non sussiste altro dipendente di analoga
professionalità a quella nota del designato dott. Antonio Salvatore Piro che ha tutti requisiti previsti dal
bando;

VISTO il Dlgs n. 267/2000;

TUTTO CIO' PREMESSO

D E T E R M I N A

CONFERIRE, , ai sensi dell'alt. 110 del decreto legislativo 267/2000, al Dott. Antonio Salvatore Piro
nato a Ribera il 3.02.1983 e residente in Agrigento via Sirio 18, C.F. PRI NNS 83B03H269C,
l'incarico di responsabile dell'Area Finanziaria Contabile del Comune di Lucca Sicula e presterà la sua
attività per 18 ore settimanali

Dare atto che l'incarico verrà remunerato secondo il C.C.N.L. rapportato alle 18 ore espletate da
liquidarsi mensilmente;

DISPONE CHE il Responsabile del Settore Servizi Generali proceda, con successivo provvedimento,
alla quantificazione e all'impegno della relativa spesa;

CHE copia del presente provvedimento venga trasmessa al Segretario Comunale ed ai Responsabili dei
Settori, affinchè ne abbiano conoscenza e prestino la propria assistenza;

CHE vengano curati gli adempimenti inerenti la pubblicità di detto incarico sul sito web del Comune,
cosi come previsto dalla legge n. 224/2007.

IL Sindaco
Wv=. Salvatore Dazzo



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n. Z / *7 2018

e pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comune.luccasicula.ag.it di questo Comune,
nn 1 fi

per 15 giorni consecutivi a decorrere dal O

Lucca Sicula, li

IL MESSO COMUNALE

f.to CabibixGiuseppe

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Cunette Giuseppe

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li

-, IL SEGRETARIO COMUNALE
K ,

L\


